capellanum qui ibidem deseruiat, et cetera eidem ad ministrand. necessaria, scil. vestimenta sacerdotalia et libros necessarios inuenient, et cancellum dicte capelle quoties opertuerit reparabunt. Ista omnia seruare utraq. pars fideliter compromisit. Et ad maiorem securitatem dicti Abbas et conueutus p se et suis successoribz, et dicti Rob. del Schagh, Rob. de Qwyke, Ric. de Holyngreue, Ad. fil. Ric. p se et heredibz et ceteris comparochianis suis huic scripto in modo cyrographi confecto alternatim sigilla sua apposuerunt. Hijs testibz, dño Willo le Vauasur, dño Johe de Biron, Rogero de Midelton, Willo de Hopwod, H. de Haword, Ad. de Eccles, Willmo de Salesbury, et alijs.

XVIII. *Confirmatio domini Rogeri de Meuland, Couentr. et Lichef., de ecclesijs nostris, scil. de Rach., Eccles, et Blak., queratur supra. et inuenietur in titulo secundo de Eccles in fine.*

*Ordinationes vicariarum de dictis ecclesijs, scil. Rach., Eccles, et Blakeburn, inuenientur in titulo tertio de Blak. loco 18. — (p. 85.)*

XIX. *Indentura inter nos et Abbatem et conuentum de Rupe de decimis de Hildebrighthop.\**

**G**ENORE presentium patet uniuersis, quod cum contro-  
uersia mota fuisset inter religiosos viros Abbatem de Whall.  
cum conuentu suo rectore ecclesie de Rachedale ex parte  
una, et Abbatem de Rupe ex altera, sup exactione decimarum de

---

\* Roche, alias Rupe, a Cistercian abbey in the West Riding of Yorkshire, was founded anno 1147 by Richard de Beilli and Richard Fitz Turgis. The abbey of Roche obtained its possessions in Hildebrighthope, now called Friar-mere, one of the divisions of Saddleworth, chiefly from the de la Leghs, who assumed the name of Crompton, and the Byrons. Its earliest benefactors were Edmund de Lascy and William, earl of Warren.

Hildebrighthop infra limites dicte parochie situati, tandem ex consilio et ordinatione dñorum de Ryeualle\* et de Bildewas,† Abbatum iudicum a capitulo ordinis generali in dicta causa datorum ex assensu quoq. et voluntate dictarum partium lis in hunc modum conquieuit, videl. quod dictus Abbas de Rupe soluet singulis annis predicto Abbati de Whalleya vel suo certo pcuratori apud Hildebrighthop xl. denarios argenti et unam libram cere et unam libram thuris, ad duos anni terminos, videl. xx. denarios et unam libram cere ad festum sancti Martini in hyeme, et xx. denarios et unam libram thuris ad Pentecosten, p omnib; decimis garbarum de omnib; terris cultis et colendis ad dictum locum de Hildebrighthop ptinentib;, ab impetratione bulle dñi Bonifacij pape octaui. Et quia in pactione istius conuentionis hesitatum fuit utrum decima feni cum maiorib; decimis garbarum, vel cum minorib; debet computari, concordatum fuit p partes, quod per fidelem inquisitionem rectorum et vicariorum patrie illius neutri parti suspectorum, coram ordinarijs illius archidiaconatus in presentia partium dicta dubitatio derimatur. Et quod in ipsa inquisitione comptum fuerit teneatur, et presens compositio de decimis garbarum cum adiectione decime feni siue maiorib; decimis siue minorib; put dicta inquisitio decreuerit assignand. post dictam inquisitionem renouetur et sigillis communib; utriusq. capituli roboratur, ppetuis duratura temporib;. In cuius rei testimonium partes sigilla quib; utuntur isti ordinationi bipartite apposuerunt. Dat. apud Wakefeld die veneris prox. post festum sancti Barnabe apostoli anno dñi m.ccc. decimo.

---

\* Rival, alias Rivaulx abbey, in Yorkshire, was founded by Walter le Spec, for monks of the Cistercian order, anno 1132, and in 1140 Pope Alexander III. confirmed the possessions of the monks, and granted them divers privileges.

† Bildwas, a Cistercian abbey in Shropshire, was founded in 1135, and King Stephen, in 1139, confirmed the possessions to God and the church of St. Chad, and the abbot and monks here, in the same manner as Roger bishop of Chester had given them.

XX. *Carta Ricardi filij Decani de Whalleya de terra ecclesie de Rachedale pertinente.*

**H**EC est conuentio facta inter dñum Abbatem Loci Benedicti de Stanlawe et eiusdem Loci conuentum et Ric. filium Galfridi decani de Whall., scil. quod dictus Ric. dimisit et quietuclamauit sine omni retenemento et calumpnia sui et suorum dicto Abbati et conuentui totam terram ecclesie de Rach. ptinentem, quam illi primitus concesserunt p xx. solidis argenti annuatim in vita sua sibi soluend. ad duos terminos, scil. ad Pascham x. solidos, et ad festum sancti Michaelis x. solidos. Et ut hec concessio et quietaclamatio firma sit et stabilis, uterq. presenti scripto sigillum suum apposuit. Hijs testibz, dño T. offic. Cestrie, Ric. de Stand, domino Willo vicario de Rach., Joh. ffiton, Huctredo clerico, Jordano clerico, Willo de Wygan, et alijs.

XXI. *Carta Rogeri Constabularij de quatuor bouatis terre in Rachedale et de Brendewod.\**

**S**CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Rogerus de Lascy, constab. Cestrie, dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Deo et beate Marie et Abbati et monachis meis Loci Benedicti de Stanlawe quatuor bonatas terre in Rach. in villa que dicitur Castellana cum omnibz ptinentijs suis, scil. cum communiōe totius ville de Rach., liberas et quietas ab omni seruicio, exactione et consuetudine ad me vel ad heredes meos ptinente imppetuum. Dedi etiam eis in foresta mea pasturam

---

\* The etymology of the word is obvious. *Brent-wood, fire-wood* from the forest; *brent* for burnt, and *brunning* for burning, being still provincialisms in the neighbourhood.

illam que dicitur Brendewod ad eorum animalia pascenda p̄ diuisas subnotatas, scil. de Gorsichelache usq. Cuhopheued, et sic sicut Cuhope descendit in Irewel, et sic Irewel usq. ffelebachope, deinde ascendendo usq. Saltergat, sic usq. Hamstalesclogh, et sic usq. Denesgreue, et sic p̄ transitum muse usq. Cumbehop ad Gorsichelache. Habebunt autem predicti monachi in pastura illa centum vaccas cum exitu duorum annorum. Et si animalia ibi habuero, eorum animalia pascent et ibunt in latum et in longum ubicunq. mea pascent et vadunt. Et phibeo ne quis balliuorum et seruientium meorum predictis monachis vel eorum hominib; molestiam vel grauamen inferat, vel iniuriando eorum animalia iniuste fatiget. Ego autem et heredes mei hanc donationem predictis monachis meis contra omnes homines fideliter warantizabimus. Hiis testib;, dño Turgisio Abbate de Kyrkehall, Ric. de Cestria, Eust. de Cestria, fratrib;,\* meis, Rob. Wallensi, Willo de Lunguillers, Hug. Dispenser, Thomas Dispenser, Hug. de Dutton, Adam de Dutton, Galfr. fratre eorum, Hendone de Lunguillers, Henr. Wallensi, Galfr. Pincerna, Magistro Waltero medico, Roberto Clerico, Henr. Probo, et multis alijs.

XXII. *Carta Johannis de Lascy de licentia falcandi in Rossendale.*

**I**OHANNES de Lascy, constab. Cestrie, omnib; forestarijs et balliuis suis salutem. Sciatis me dedisse licentiam Abbati et monachis meis Loci Benedicti de Stanl. falcandi fenum in foresta mea de Rossendale, sicut antea solebant, ad sustentand. in hyeme aueria sua que illic habent. Hijs testib;, Gilberto de Notton† tunc senescallo, Henr. de Nouo campo, Henr. de Tieys, magistro Rogero, et multis alijs.

---

\* See ante, p. 2.

† See ante, p. 46.

XXIII. *Carta Ormi de ffaleng facta Roberto filio suo de quarta parte unius bouate terre in Halwerdewerd.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Ormus de le ffalenge\* dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Robto filio meo p homagio et seruicio suo, videl. quartam partem unius bouate terre in Halwerdewerd cum ptinentijs suis. Tenend. et habend. de me et heredib; meis sibi et heredib; suis libere quiete pacifice integre cum omnib; libertatib; et aisiamentis ville de Helay tante terre ptinentib;. Redd. inde annuatim ipse et heredes sui Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. xij. denarios et obolum, et mihi et heredib; meis unum denarium ad festum sancti Oswaldi p omnib; seruicijs et demandis. Predictus vero Robtus et heredes sui tertiam partem catallorum suorum in fine vite p salute anime sue et releuio domui Loci Benedicti de Stanl. integre psoluent. Ego vero Ormus et heredes mei predictam terram, sicut prescriptum est, dicto Roberto et heredib; suis cum predictis aisiamentis contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus, et imppetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic carta sigillum meum apposui. Hijs. testib;, dño Willo vicario, Galfr. de Buckl., Mich. de Cleg, Rad. de ffalenge, Henr. de Haword, Nich. de Wordehull, Hug. de Thelewall, et aliis.

Mem. quod de quarta parte unius bouate terre in Halwerdewerd posita in carta ultimo hic scripta fit mentio in titulo tertio de Blakeburn loco 59 folio [p. 125] prox. precedente et ibi reperietur.

---

\* Falenge is a hamlet in the township of Spotland, and the local family continued here in the latter part of the fourteenth century.

XXIV. *Carta Henrici de Wordehull de tota medietate parue  
Wordehull et duabus bouatis terre in Haword\* facta nobis.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Henr. fil. Petri fil. Ormi de parua Wordehull dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Deo et beate Marie et Loco Benedicto de Stanl. et Abbati et conuentui eiusdem Loci totum ius et clameum quod habui vel habere potui, scil. in medietate tota de parua Wordehull cum ptinentijs et in duab; bouatis terre in Haword cum omnib; ptinentijs suis, cum homagio et seruicio Nichi fil. Michis Hunton de Wordehull quod quondam hereditarie de me tenuit, p duab; marcis argenti quas predictus Abbas et conuentus mihi dederunt p manib;. Tenend. et habend. de me et heredib; meis dicto Abbati et conuentui libere quiete pacifice et integre sine aliquo retenemento. Redd. annuatim de duab; bouatis terre in Haword duos solidos argenti capituli dño ad festum sancti Martini in hyeme, capituli dño de Lyuersegge p terra de parua Wordehul xij. denarios eodem termino, p omnib; seruicijs et demandis saluo forinseco seruicio.† Et sciendum est quod predictus Henricus et heredes sui soluent predicto Abbati et conuentui predictos tres solidos et unum denarium ad predictum terminum sancti Martini sicut solebat soluere predicto Henro fil. Petri et heredib; suis. Ego vero Henr. et heredes mei predictas terras cum homagio et seruicio predicti Nichi et heredum suorum predicto Abbati et conuentui in omnib; et contra omnes homines et feminas warantizabimus imppetuum. Et quia volo quod stabilis sit, huic scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, Johe de Herice tunc

---

\* Little Wardle is adjacent to Howord or Haworth.

† This was the payment of extraordinary aid, opposed to the usual duties of the Manor Court.

senescallo comitis Linc., Joh. de Eland,\* Galf. de Buckl., Miche de Cleg, Henr. de Haword, Alex. de Haword, Rogero de Berdeshull, Willo seruiente de Milnehouses,† Ad. de Helay, Rad. de ffalenges, Rog. filio Ricardi, et multis alijs.

XXV. *Quietaclamatio Nicholai filij Michaelis de Parua Wordeshull de duabus bouatis terre in Haword.*

**N**ICHOLAUS filius Mich. de parua Wordeshull dilectis hominib; suis Galfro fil. Galfri de Buelegh, Willo fil. Henr. de Haword, Cristiane de Berdeshull, et Mich, del Schagh, salutem in dño sempiternam. Noueritis me concessisse et ex toto dimisisse dñis meis Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. totum ius et clameum quod habui vel habere potui in duab; bouatis terre in Haword cum suis ptinentijs quas de me tenuistis, videl. in homagio, releuijs, et omnib; alijs seruicijs dicte terre ptinentib;. Unde vobis precipio quatinus homagium et seruicia que mihi facere solebatis dictis dñis Abbati et conuentui et successorib; suis de cetero faciatis. Et ut vos de hac mea concessione et dimissione eisdem Abbati et conuentui facta certos redderem et securos, huic scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, Johe le vicar de Rach., Ad. fratre eius,‡ Willo de Salebury, Nicho de Berdeshull, Willo de Liuesay et alijs.

---

\* The family of Rachdale, probably the descendants of Gamel the Saxon thane, were lords of the manor of Rochdale soon after the Conquest, and were succeeded by the Elands of Eland, in the county of York, in whose chapel of Eland the shield of Rachdale (sable, an inescucheon within an orb of martlets, argent) was anciently blazoned, as a memorial of Eland's descent from Rachdale. In 7 or 8 Henry III., 1223 or 1224, John de Eland and John de Lascy were joint lords of Rochdale.

† Milne-house in Hundersfield occurs in a deed of the time of Queen Mary, (1554,) and long anterior to that period a family of the same name was the owner. The house is now unknown.

‡ John de Blackburn, vicar, and Adam his brother, were living in 1250.

XXVI. *Carta Ricardi filij Andree de domo in Haword.*

**O**MNIBUS Cristi fidelib; hoc scriptum visuris vel audituris, Ric. fil. Andree de Haword salutem in dño sempiternam. Nouerit uniuersitas uestra me dedisse, concessisse et hoc presenti scripto meo confirmasse Deo et beate Marie et ecclesie sancti Cedde de Rach. et eiusdem rectorib; in puram et ppetuam elemosynam, et p salute anime mee et antecessorum et successorum meorum, quandam domum in Haword edificatam et locum domus eiusdem, uidel. lvj. pedes in longitudine et xxxiiij. pedes in latitudine. Habend. et tenend. dictis Deo et beate Marie et ecclesie sancti Cedde de Rach. et eiusdem rectorib; libere, quiete, bene et in pace cum sufficienti via ad introitum et exitum ad eandem domum omni tempore anni sine impedimento alicuius. Nichil reddendo nisi preces et orationes. Ego uero dictus Ric. et heredes mei predictam domum cum loco domus et cum sufficienti via sine alicuius impedimento aliquo tempore anni predictis Deo et beate Marie et ecclesie sancti Cedde de Rach. et rectorib; eiusdem contra omnes homines et feminas imppetuum warantizabimus et defendemus. Et quia uolo et concedo quod hec donatio mea rata sit et stabilis, hoc scriptum sigilli mei impressione roborau. Hijs testib;, Galfr de Turnehagh, Ric. fil. eius, Willo de Haword, et herede eius, Nicho de Berdeshull, Ad. fratre eius, Adam de Bamford, Ric. fil. Rogeri de Butterword,\* Willo de Linessay† clerico, et multis alijs.‡

---

\* Descendant of Reginald de Butterworth, lord of Butterworth about the reign of Stephen or Henry II.

† William de Linessay occurs in a deed in 1292, 20 Edward I.—Whitaker's *Whalley*, p. 440.

‡ In a deed dated "apud Botterworth die dominica prox. ante festum nat. be. marie virg. an. Edwardi fil. regis henrici vicesimo tertio," being an exchange of lands in Aukedon (Ogden) between Thomas, son of Ralph de Roddes and John de Byron, and Johanna his wife, the witnesses are, inter alia, Galfr. de Turnehagh, Willo de Haword, Willo de Linessay, &c.

XXVII. *Carta Michaelis filij Willi facta nobis de terra in Hunresfeld.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Mich. fil. Willi del Ton\* dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Abbati Loci Benedicti de Stanl. et eiusdem Loci conuentui quandam portionem terre in villa de Hunresfeld ex parte australi le Tonbrok, scil. inter le Tonbrok et terram filiorum Patricij in longitudine et altam viam et aliam que ducit in campum. Habend. et tenend. sibi et ecclesie sue de Rach. cum aisiamentis dicte ville tante terre ptinentib; in puram et ppetuam elemosynam. Nichil inde faciend nisi preces et orationes p anima Nichi fratris mei et animab; omnium fidelium defunctorum. Ego vero et heredes mei predictam terram sicut est predictum contra omnes warantizabimus et defendemus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, Hug. de Eland, Henr. de Kyghel, dño Johe de Biron, Rog. de Holrys, Ad. Dodemon, David del Ton, et alijs.

XXVIII. *Carta Awardi filij de terra que vocatur Choo facta ecclesie de Rachedale.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Awardus filius Suani de Wordehull dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Deo et sancto Cedde et ecclesie de Rach. unum assartum quod vocatur Choo cum ptinentijs suis quod ego assartau,

---

\* The vulgar pronunciation of *Town-House* in Hundersfeld at the present day appears, from this mode of spelling, to be correct. From the de la Tons the estate passed to the Kyrkshaghs, and two coheireses of the latter family conveyed it in moieties, in the time of Henry VI., to Newall of Shipden Hall, in the parish of Halifax, (now of Town House,) and to Chadwick of Healey Hall.

in puram et ppetuam elemosinam p salute anime mee et antecessorum meorum et heredum meorum cum communi pastura libertatib; et aisiamentis ptingentib; ad villam de Wordehull. Et sciend. est quod ego et heredes mei prenommatum assartum predictae ecclesie imppetuum warantizabimus. Hijs testib; Petro de Haword, Henr. de Wordehull, Hug. de Wordehull, Thom. de Hunresfeld, Miche clerico, Ad. de Spotland, Andr. de Wolstanesholm,\* Willo filio Petri clerici, Rico Cheuerel, Willo Wilde,† Alex. fil. Andr. et Clemente, Andr. Cheuerel, et Johe clerico qui scripsit cartam istam, et multis alijs.

XXIX. *Carta Suani filij Aisi de terra que vocatur Cho facta ecclesie de Rachedale.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Suanus filius Aisi de Saleburi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Deo et sancto Cedde et ecclesie de Rach. unum assartum quod nominatur Choo cum ptingentijs suis, p salute anime mee et antecessorum et heredum meorum in puram et ppetuam elemosynam, sicut continetur in rationabili carta liberi hominis mei Awardi de Wordehull qui predictum assartum predictae ecclesie de Rach. in puram et ppetuam elemosynam dedit concessit et confirmauit. Hijs testib;, Petro clerico de Haword, Willo filius eius, Henr. de Wordehull, Hug. de Wordehull, Rico Cheuerel, Miche, Alex. Clementi,

---

\* An ancient Saxon family said to be seated at Wolstenholme in Spotland at the Norman Conquest. From a younger son of this house descended Sir John Wolstenholme, Knt., who had a confirmation of arms in 1604, and whose son was created a baronet in 1664, and became farmer of the customs of London. The Wolstenholmes sold their paternal estate in 1624 to the Bamfords of Bamford.

† Of Wilde House, in the township of Butterworth, where the family remained until about the middle of the fourteenth century.

fratribz, Andr. de Wolstanesholm, Robto de Wolstanesholm, Ad. de Spotland, Alano de Merland, et multis alijs.

XXX. *Carta de terra in Neubold\* ad horreum construendum.*

**S**CIANT presentes et futuri quod Galfridus filius Robti de Neubold dedi concessi et hoc presenti scripto meo confirmavi Deo et ecclesie sancti Cedde in Rached. et Abbati et Conuentui Loci Benedicti de Stanl. rectoribz eiusdem quamdam portionem terre mee in Neubold, scil. ex aquilonari parte vie que ducit ad Butterword, in puram et ppetuam elemosynam, videl. xliiij. pedes in longitudine et xxxviiij. pedes in latitudine ad construend. ibidem unum horreum cum libero introitu et exitu omni tempore anni. Habend. et tenend. dictis rectoribz, sicut dictum est, et eorum successoribz libere et quiete. Nichil inde faciendo nisi preces et orationes. Ego vero dictus Galfridus et heredes mei dictam terram ut predictum est dictis rectoribz et eorum successoribz contra omnes homines et feminas imppetuum warantizabimus, acquietabimus et defendemus. Et ut hec mea donatio rata et stabilis preseruet hoc scriptum sigilli mei impressione roborau. Hijs testibz dño Johe tunc vicario de Rach., † Henr. de Kyghelay ‡ tunc senesc. de Blakeburnshir, Nicho de Berdeshull, Willo de Haword, Ad. de Berdeshull, Ad. de Liuesay, Willo filio eius, et alijs multis.

---

\* Geoffrey de Buckley gave lands in Neubold to Adam de Holden, his nephew, by a deed s.d. but in the reign of Henry III. ; and the Newbolds, long retainers of the abbey of Whalley, probably had their lands and origin from the Buckleys. The family continued at Newbold until the beginning of the last century.

† John de Blackburne.

‡ Henr. de Kighlay seneschallus de Blakeburnshire 16 Edward I.

XXXI. *Carta Margerie filie Willi de Neubold de terra in Wordeword\* data ecclesie de Rachedale.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Margeria fil. Willi de Neubold dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et sancte Marie et beato Cedde episcopo et ecclesie de Rached. unam portionem terre mee in Wordeword, scil. illam terram quam antecessores mei prius dederunt, scil. totam terram que continetur infra has diuisas, scil. a fossa que est diuisa inter unam Wordeword et aliam, sequendo fossam usq. ad Brok, et ascendendo le Brok usq. ad Miralache, et sequendo le Miralache usq. ad prenominatam fossam, cum communi pastura et aisiamentis et libertatibz predictae ville de Wordeword ptinentibz, scil. in bosco, in plano, in aquis, in puram et ppetuam elemosynam, ita sicut aliqua elemosyna liberius vel melius potest dari vel teneri p salute anime Regis Johis, et p salute anime Rogeri constab. Cestrie, et p salute animarum patris mei et matris mee, et omnium antecessorum meorum et successorum. Ita siquid quod ego nec heredes mei nullum ius nec clameum in predicta terra in posterum habere possimus, nisi tamen preces et orationes. Et quod ego et heredes mei hanc predictam terram Deo et ecclesie de Rach. contra omnes homines et feminas imppetuum warantizabimus. Et quia volo quod hec mea donatio stabilis sit et rata, eam sigilli mei impressione roboravi. Hijs testibz, dño Hug. de Eland, Galfro de Buckl, Ada de Spotland, Galfro de Berdeahull, Alex. clerico, Ric. molendinario, Henr. de Neubold, et multis alijs.

---

\* i. e. Wardleword, alias Wardleworth.

XXXII. *Carta Karoli\* Abbatis facta Ade de Wyndhull de terra que vocatur Garteseide.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Karolus dictus Abbas Loci Benedicti de Stanl. et eiusdem Loci conuentus dedimus concessimus et hac presenti carta nostra confirmauimus Ad. de Wyndehull in Blakeburnshir p homagio suo et seruicio totam terram quam habuimus de dono dñi Gilberti de Barton in territorio de Cromton quod vocatur Garteseide iacentem in occidentali parte Aspiwalllesiche, sicut diuise sunt statute inter dictum dñum G. et dñum Baldwinum Teutonicum, cum libero exitu inter terram dñi W. vicarij de Rach. quam tenet ibidem de hospitali sancti Johis de Jerusalem, et fossatum de Cromton. Habend. et tenend. sibi et heredibz suis de Claricia uxore sua nascentibz vel eius assignatis libere quiete pacifice et integre de nobis imppetuum cum communi pastura et cum alijs communibz asiamentis in villa de Cromton tante terre ptinentibz. Redd. inde nobis annuatim xii. denarios ad festum sancti Martini p omni seruicio et demanda. Et ad obitum eorum de releuio decem solidorum argenti. Et ego Karolus dictus Abbas de Stanl. et eiusdem Loci conuentus prenominatam terram dicto Ade et heredibz suis contra omnes homines et feminas imppetuum warantizabimus. Et ut hec donatio stabilis et inconcussa pmaneat presenti scripto sigillum nostrum apposuimus. Hijs testibz, dño Ad. de Bury, dño W. vicario de Rach., Galfro de Buckl, Willo de Haword, Miche Hunton, Miche de Cleg, Rogo de Berdeshull, Willo de Berdeshull, Alex. clerico, et alijs.

---

\* See ante p. 57.

XXXIII. *Carta Galfridi de Chetham facta Ade de Wyndhull  
de terra de Garteseide.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Galfridus de Chetham dimisi et quieta clamaui Ad. de Wyndhull et heredib; suis vel suis assignatis totam terram cum omnib; ptinentijs suis quam de eo emi in territorio de Crompton, scil. in Garteseide. Ita quod ego nec aliquis heredum meorum nec aliquis p nos aliquod ius vel clameum unquam de cetero in dicta terra exigere vel vindicare poterimus. Et ut hec quietaclamatio rata sit et stabilis presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, dño Galfrido decano, Galfrido de Buckl, Ricardo de Moston, Rob. de Cromton, Andr. de Swlher, G. filio Luce de Mamecestr, Rogo clerico de Maunton, et alijs.

XXXIV. *Carta Ade de Wyndhull de terra de Garteseide  
facta nobis.*

**S**CIANT presentes et futuri quod ego Ad. de Wyndhull dimisi et quieta clamaui Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. de me et heredib; meis totam terram quam tenui de dicto Abbate et conuentu in territorio de Cromton, scil. Garteseide, sicut continetur in carta Abbatis et conuentus mihi facta. Pro hac autem quietaclamatione dederunt mihi Abbas et conuentus xiiij. marcas argenti. Et ut hec quietaclamatio rata et inconcussa pmaneat impetuum presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs testib;, dño G. de Chethm, Galfr. de Buckl., Miche de Cleg, Rado de ffaleng, Nicho de Wordehul, Rogo de Berdeshull, et alijs.

XXXV. *Quietaclamatio Claricie quondam uxoris Ade de Wyndehull de terra de Gartside facta nobis.*

**S**CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Claricia quondam uxor Ade de Windehull concessi dimisi et omnino a me imppetuum quietuclamaui in pura viduitate mea dño Abbati et conuentui Loci Benedicti de Stanl. totum ius et clameum quod habui vel aliquo modo habere potui in terra de Gartside\* cum ptinentijs quam dictus Adam de eis quondam tenuit. Ita scil. quod nec ego dicta Claricia nec heredes mei nec aliquis alius iure nostro aliquod ius vel clameum in dictam terram cum ptinentijs versus dictum dñum Abbatem et conuentum vel eorum assignatos de cetero exigere vel vendicare poterimus. In huius autem rei testimonium huic scripto sigilli mei impressionem apposui. Hijs testibz, dño J.† vicario de Rach., Rogero de Butterword, Willo de Salebury, Henr. de Haword, Alex. de Wordehull, Nich. de Wordehull, Willo de Swynton, et alijs.

XXXVI. *Scriptum Henrici filij Johannis de Spotland de terra iuxta aquam de Haristanden.*

**H**NNO gratie mcccxxx quarto ad festum sancti Martini in hyeme facta fuit hec conuentio inter Henr. filium Johis de Spotland ex una parte, et monachos et pcuratores ecclesie

\* Gartside Hall was sold in 1545, to Sir John Byron, Knt., by James Gartside, son and heir of Hugh Gartside, Gent., who abandoned his ancient patrimonial estate for Oakenrod.

† John de Blackburn, the brother of Adam de Blackburn. He was the second vicar under the second endowment of five marks, having succeeded William de Dimplinton. He was succeeded by Robert, the last vicar under that endowment.

de Rach. ex altera. Scil. quod dictus Henr. concessit ac dimisit ad firmam dictis monachis et suis attornatis totam terram suam cum suis ptinentijs iuxta aquam de Haristanden iacentem, videlt. ad terminum sex annorum prox. sequentium plenius completorum. Scil. p duobz solidis argenti quos sibi dederunt p manibz de recognitione. Habend. et tenend. dictis monachis et suis assignatis de dicto Henr. et heredibz suis usq. ad dictum terminum sex annorum libere quiete bene et in pace sine contradictione dicti Henrici vel aliquorum aliorum nomine ipsius vel heredum suorum. Redd. inde annuatim dicti monachi dicto Henrico et heredibz suis quatuor denarios argenti ad festum sancti Martini in hyeme p omnibz seruiijs rebz et demandis. Dictus vero Henr. et heredes sui dictam terram cum suis ptinentijs dictis monachis et suis assignatis usq. ad dictum terminum sex annorum contra omnes homines et feminas warantizabunt et defendent. Termino autem finito tota dicta terra cum suis ptinentijs dicto Henrico et heredibz suis sine contradictione dictorum monachorum quieta et soluta remanebit. Ad maiorem vero securitatem predictus Henr. huic scripto sigillum suum apposuit. Hijs testibz, Willo de Salebury, Nicho de Berdeshull, Ad. fratre eius, Adam de Bamford, Henr. de Spotland, Willo fratre eius, Willo de Liuesay, et alijs multis.

---

EXPLICIT TITULUS DE ECCLESIA DE RACH. ET DE BREDEWOD  
 ET DE QUATUOR BOUATIS TERRE IN VILLA DE CASTEL-  
 TON DATIS NOBIS PER ROGERUM DE LASCY, CONSTAB.  
 CESTRIE, ET DE ALIJS TERRIS DATIS ECCLESIE DE RACHE-  
 DALE, IN QUO QUIDEM TITULO CONTINENTUR CARTE ET  
 SCRIPTA XXXVJ. SIGILLATA.

INCIPIUNT BULLE DIUERSORUM ROMANORUM PONTIFICUM DE  
 CONFIRMATIONIBUS ECCLESiarUM NOSTRARUM VIDELICET  
 RACHEDALE ECCLES ET BLAKEBURN ET DE CONFIRMA-  
 TIONIBUS VICARIARUM DICTARUM ECCLESiarUM. ET  
 PRIMO DE ECCLESIA DE ECCLES.

---

*I. Confirmatio duplex Alexandri pape quarti de ecclesia de Eccles.*

**A**LEXANDER episcopus seruus seruorum Dei, dilectis  
 filijs Abbati et conuentui monasterij loci Benedicti de  
 Stanlawe, Cisterciensis ordinis, Couentrens diocesis salu-  
 tem et apostolicam benedictionem. Exhibita nobis uestra  
 petitio continebat, quod bone memorie A. Couentrens et Lichfeld-  
 ensis episcopus, tenuitatem reddituum monasterij uestri diligenter  
 attendens, ac deuotioni uestre super hoc paterna compatiens pietate,  
 uobis liberalitate grata et prouida de sui capituli assensu concessit,  
 ut prouentus ecclesie de Eccles, Couentr. diocesis, in qua, prout  
 asseritis, ius patronatus habetis, cedente vel decedente ipsius rectore,  
 in usus proprios conuentus monasterij uestri perpetuo conuertere  
 valeatis. Capellano, perpetuo seruituro in illa, de ipsis prouentibus  
 portione congrua pro sustentatione sua, et supportand. ecclesie prefate  
 oneribus reseruata. Quia uero eodem rectore, uiam postmodo uniuersi  
 carnis ingresso, uos extunc, auctoritate concessionis huius, prouentus  
 ipsos ut proponitis pacifice tenuistis. Nos uestris supplicationibus  
 inclinati, quod in hac parte ab eodem episcopo factum extitit, ratum